

Beslutningssag: Godkendelse af Beredskabspolitik og Beredskabsplan for Fredericia Kommune

Sagsnr.: 23/11005

Sagen afgøres i: Byrådet

Sagsresumé

Fredericia Byråd skal godkende Beredskabspolitik og Beredskabsplan for Fredericia Kommune.

Beredskabspolitik og -plan skal sikre, at en række samfundsvigtige funktioner kan fortsætte, når ekstraordinære hændelser truer den fortsatte drift. Politikken skal ses i sammenhæng med beredskabsplanen, der er Fredericia Kommunes overordnede §25-beredskabsplan i beredskabsloven. Denne suppleres af en række del-planer, indsatsplaner og actioncards. Beredskabspolitikken og beredskabsplanen ændrer ikke ved de serviceniveauer, som ydes af Trekant Brand.

Sagsbeskrivelse:

Fredericia Kommune har ansvaret for at planlægge og drive en række samfundsvigtige funktioner både i hverdagen, og når ekstraordinære hændelser truer den fortsatte drift. Beredskabspolitikken skal være med til at sikre, at dette ansvar varetages bedst muligt. Det kræver, at alle enheder i kommunen har en fælles forståelse for beredskabsarbejdet og arbejder i samme retning.

Beredskabspolitikken formål er at beskrive kommunens overordnede retningslinjer for, hvordan beredskabsopgaver skal løses i alle kommunens enheder. Derudover skal beredskabspolitikken bidrage til at skabe og forankre fælles værdier og mål for Fredericia Kommunes samlede beredskab.

Intentionen med politikken er at skabe en fremtidssikret ramme for, hvordan kommunens eksisterende og fremtidige beredskabsopgaver skal løses samtidigt med, at ansvaret, der hviler på relevante aktører, tydeliggøres.

Beredskabspolitikken skal ses i sammenhæng med kommunens beredskabsportal og Beredskabsplan for Fredericia Kommune. Mens beredskabspolitikken danner rammen for beredskabsarbejdet i Fredericia Kommune ved at beskrive, hvad der skal gennemføres og hvorfor, så er det kommunens beredskabsportal, der konkretiserer, hvordan kommunens områder inden for en fireårig periode skal udmønte politikkens mål. Og endelig er det i Beredskabsplan for Fredericia Kommune, at det lægges fast, hvordan kommunen skal arbejde ved hændelser, der kan påvirke det kommunale serviceniveau.

Fredericia Kommune er en del af Trekant Brand, der ejes af Fredericia Kommune, Billund, Kolding, Middelfart og Vejen Kommuner og fungerer som hele Trekantområdets sikkerhedsnet. Trekant Brand står i spidsen for at ensarte beredskabspolitikker og -planer i de fem kommuner, da det letter deres arbejde, når de ekstraordinære hændelser rammer, at termer, der bruges, er de samme i alle fem kommuner. Derfor har de oprettet en række skabeloner for blandt andet beredskabspolitik og -plan.

Så i forhold til den tidligere godkendte plan, så er der ikke væsentlige ændringer. Det er ændringer som, at det ikke længere hedder Plan for fortsat Drift men Beredskabsplan for Fredericia Kommune, og beredskabsdirektør er ændret til beredskabschef.

Fredericia Kommunes beredskabspolitik og -plan har derfor ikke noget at gøre med Trekant Brands disponeringsplan, som er deres plan over deres disponering af ressourcer. Det er udelukkende godkendelse af udformningen af politikken og planens indhold, denne sag handler om.

Beredskabspolitikken og -planen er udarbejdet i tæt samarbejde med Trekant Brand og godkendt i de vedlagte formater. Beredskabskommissionen er løbende blevet orienteret om processen af Trekant Brand. Når politik og plan er godkendt af byrådet, sendes de til orientering i Beredskabsstyrelsen.

Beredskabspolitikken og -planen skal godkendes af byrådet en gang i hver byrådsperiode. Byrådet skal med denne sag godkende beredskabspolitik og beredskabsplan for Fredericia Kommune.

Beredskabspolitikken er som politik en del af Fredericia Kommunes politikunivers, som byrådet godkendte tidligere i år. Beredskabspolitikken hører til kategorien over styringsrettede politikker. Kendetegnen for politikker i denne kategori er, at de som oftest er administrative politikker fremfor fagpolitikker og retter sig mod Fredericia Kommune som organisation (fremhævet i bilag 3).

Økonomiske konsekvenser

Beredskabspolitikken og Beredskabsplanen for Fredericia Kommune vurderes ikke i sig selv at have økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forlag til Beredskabspolitik- og beredskabsplaner indeholder en sproglig ensretning på tværs af Trekantbrands ejerkommuner. Det aktuelle niveau af ydelser er uændret. Med den fremlagt politik og plan vurderes det, at Fredericia Kommune lever op til forpligtelserne for en §25-beredskabsplan i Beredskabsloven.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at det anbefaler byrådet, at:

1. Beredskabspolitik og Beredskabsplan for Fredericia Kommune godkendes.
2. Den eksisterende Beredskabsplan for Fredericia Kommune vedtaget den 13. december 2021 bortfalder med godkendelsen.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 11-12-2023

1. Anbefales.
2. Anbefales.

Beslutning i Byrådet den 18-12-2023

1. Godkendt.
2. Godkendt.

Fraværende:

Christian Bro

Pernelle Jensen

BILAG:

1 - 2844535	Åben	Bilag 1 - Beredskabspolitik.pdf	(114237/23)	(H)
2 - 2828131	Åben	Bilag 2 - Beredskabsplan for Fredericia Kommune	(103013/23)	(H)
3 - 2844219	Åben	Bilag 3 - Uddrag af politikunivers .pdf	(114009/23)	(H)